156. Balsmundus colonus et uxor
ejus ancilia,nomine Briza, homines
sancti Germani, manent in Pociolisc.
Tenent dimidium mansum servilem,
abentem de terra arabili bunuarios mi.
Isti non solvit pullos et ova; solvit simi-
liter.

157. Adelmundus colonus et uxor
ejus Ingalberga, ancilla, homines,sancti
Germani, manent in Pociolis, Tenet di-
midium mansum servilem, habentem
de terra arabili bunuarios UIl. Solvit
similiter. Et David socius ejus, colonus
sancti Germani, de Mantolad, et uxor
ejus ancilla, nomine Adalberta

:
Adal-

gisus est eorum filius.

158.Ingalhertus, servus sancti Ger-
mani, et uxor ejus extranea, manent in
Pociolis. Tenet dimidium mansum ser-
vilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios 111 et dimidium. Solvit similiter.

159. In Maxnili Badanrete*habetur
area molendiniuna. Debet autem ipsum
molendinum modios frumenti decem,
alterius vero annonæ modios v. Terrae

vero arabiles circa farinarium bonuaria
III, de prato aripennes III; hostitia IIII,
qufB solvunt denarios mi unumquod-
que. Pertinet autem eadem terra per
suggectionem ad fiscum Spicariasf. De
altera ripa Medante lfuminis, quicquid

* Locus estvacuus, explendusfortasse sic: xv. Arat.
1 Idem, ut videtur, locus qui mox S 156 Pocioli

nominabitur;nunc, conjector, les Fonciaux sjV& les
Ponciauxappellatus, bis mille quingentis passibus a
BisconceHa, occasum versus aestivalem.

c Conf.S i54.

d Conf. xxi, 1.
c MaxnilisBadanrete quo situ fuerit, plane in-

certumestfHodie Epieds, milliaribus XVIII a Bisconcella,

occasum aestivalem spectans, non procul a lava
Audurae ripa.
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ibi est deterraarabiiietdepratis inter
duas vias puplicas ad Septem usque
Sortesa, totum est terra sancti Ger-
manib.

DE OSPITIBUS.

1 60. Rainharius extraneus et uxor
ejus colona, nomine Teutgardis, ho-
mines sancti Germani, cum infantibus
suis. Manet in Uimidello0. Tenet ospi-
cium, abentem de terra arabili bunua-
rium I. Solvit pullos et ova, et diem

unum.

1 6 1. Helpuinus colonus et uxor ejus
ancilla, nomine Hairfrida, homines
sancti Germani: Airfridus est eorum
filius. ManetinUlmido.Tenetospicium,
habentem de terra arabili jornales 11.
Facumd similiter.

1 62. Ragamfredus colonus et uxor
ejus colona, nomine Ermehildis, homi-
nes sancti Germani: Ragamberga est
eorum filia. Manet in Ulmido. Tenet
ospicium, habentemdeterra arabilijor-
nales 11. Facitdiem I, nihil alide, etnon
solvit pullos.

163. Adalgisus colonus, homo sancti
Germani, manet in Ulmido. Tenet os-
picium, habentem de terra arabili jor-
nales 11. Solvit pullos et ova, et diem 1.

164. Leutharius colonus etuxor ejus

extranea, nomineOiverta. Manet in
Ulmido. Tenetospicium, habentem de
terra arabiiijornalemi. Solvit similiter.

165. Ragambertus colonus et uxor
ejus colona, nomine Actila, omines
sancti Germani: Grimboldus est eorum
filius. Manetin Ulmido. Tenet ospicium,
habentem de terra arabili jornales 11.

Facit similiter.

166. Erloinus colonus et uxor ejus
colona,nomineGerlindis,omines sancti
Germani. Manet in Altogilo. Tenet os-
picium, habentem de terra arabili jor-
nalem I. Facit similiter.

167. Georgius, colonus sancti Ger-
mani, inBraogilo, tenet ospicium, ha-
bentem de terra arabili bunuarios 11.

Solvit pullos et ova et denarios 11, Arat
ad hibernaticum perticam J, ad trami-
sum 1, et facit dies 11 in ebdomada una,
in alia unum diem.

168. Amalgundis
,
colona sancti Ger-

mani. Isti sunt ejus infantes : Wineram-

nus, Adelulfus, Frotgarius. Manet in
Frotmiri Villa. Tenet ospicium 1. Solvit
pullos hi et ova xv; et in.blado unaqua-
que ebdomada diem 1,

16g. Berthadus colonus et mater ejus
colona, nomine Ostrehildis, homines
sancti Germani. Manet in Flarsane Villa.
Tenet ospicium r, habentem de terra
arabilibunuarios v. Facit in unaquaque

1Locusnobis ignotus.
raragraphus lile manu non adeo antiqua exa-

ratusvidetur.

c Locus vel idem qui Ulmidus, vel proxime situs.
dLeg.facit.
° Leg. aliad,
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ebdomada diem i. Solvit polios HI et
ova xv.

1 70. Bernegarius colonus, homo
sancti Germani; et socius ejus servus,
nomine Ratboldus, et uxor ejus colona,
nomine Frothildis, homines sancti Ger-
mani. Isti sunteoruminfantes

:
Ratha-

rius, Frothaidis. Isti duo manent in
Cambortoa. Tenent mansum I ingenui-
lem, habentem de terra arabili bunua-
rios vi et de prato aripennum I. Sol-

vunt similiterh.

ISTE MANSUS SOLVIT BOVEM.

1 7 1. Gregorius colonus, homo sancti
Germani, cui femina et infantes non
sunt sancti Germani; et frater ejus
Ragamfredus colonus

,
homo sancti Ger-

mani;et Teutgaudus colonus et uxor
ejus colona,Gregoria, homines sancti
Germal1ic.-;t..-.
.:- , a

a ".8

172. Hunrocus, Saxo, tenet mansos 11

ingenuiles. Unus ex illis est in Flarsane
Villa: habet de terra arabili bunuarios

VII, de vineaaripennum I, de prato ari-

pennum I et dimidium. Solvit 111solidos
ad unum annum, et ad alium annum
solidum I; pullos 111, ova xv; et cetera
sicut de integro manso. Alter est in
Aglini Curted

:
habet de terra arabili

bunuarios xv. Exeunt inde solidi v, sed
iste nihil inde facit.

173. Bernardus colonus etuxorejus,
Idelinga, colona sancti Germani, de
Villae. Manet in Bisconcella. Isti sunt
eorum infantes

: Ingliseus, Idilardus,
Bermodus, Hildegardis, Elisabia, Ge-
rois. Tenet mansum I ingenuilem, ha-
bente de terra arabili bunuarios x, de
vinea aripennos 11, de prato similiter',
de concide bunuarios 11.

1qlx. Petrus colonus sancti Germani,
et uxor ejus libera6. Tenet mansum I
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios VII, de prato aripennum 1,
de vinea aripennos III.

DE ANDRIG VILLA.

175. Berneardus colonus, homo
sancti Germani, et uxor ejus advena,
nomineBerta; etsocius ejus, Bertoinus,
colonus, et uxor ejus colona, nomine
Isemberga,homines sancti Germani.
Isti sunt eorum infantes

: Isengaudus,
Bertfrida, Godalricus. ManentinAndrig
Villa. Tenent mansum I ingenuilem,

a Nunc Chambort, deciesmille quingentis passibus

a Bisconcella,versus ortum bibernalem.
b Paragraphusiisdem verbis iteratur infra, S 180.
c Folium in quo finis paragraphi illius sequen-

testjue complures scripti fuerant, evulsum ex God.
hòdieintercidit.

d Hodie vel Eglancourt. viculus, milliaribus xvi a

ßisconeeiia, austrum versus, aliquantum ad occi-
dentem vergens ; vel, quod malim, Elancourt, vicus
milliarioXIII, ab eadem, ortum hibernalemspectans.

c Utrum Villa Faronis legendum sit, utrum Villa-
milt, aut Villa tantum, incerti sumus.

1 Vox similiterbis scripta est, oscitante librario,
3 Locus vocis unius interest vacuus.
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habentem de terra arabili bunuarios xi,
de prato aripennum i. Solvit in unaqua-
que anno denarios XII, pullos III, ova
xv. Arat ad hibernaticum perlicas III, ad
tramisum n. Facit curvadam et. dies
sicut et ceteri.

176. Nodelsingusadvena et uxor ejus
colona, nomine Isengíidisa. Isti
sunt eorum infantes

: Isengarius, Fram-
nildis. Et socius ejus colonus de Villa-
milte, et uxor ejus, nomine Bertovildis

,
homines sancti Germani. Manent in An-
drig Villab. Tenent mansum I ingenui-
lem, habentem de terra arabili bunua-
rios xii, de prato dimidium aripennum.
Solvit similiter.

177. Bernildis, colona sancti Ger-
mani. Isti sunt ejus infantes

:
Bernovi-

nis, Girlindis, Acloardus, Berta. Manet
in Andrig Villa. Tenet hospicium, ha-
bentem de terra arabili bunuarios 1111.

Solvit pullos III, ova xv. Arat ad hiber-
naticum perticas 1111, ad tramisum simi-
liter; et facit in unaquaque ebdomada
diem I.

178. Girbertus colonus, homo sancti
Germani, manet in Andrig Villa. Tenet
hospicium, habentem de terra arabili
bunuarios 11. Facit in unaquaque ebdo-
mada diem 1. Pullos III, ova xv.

179. Ratmundus colonus etuxor ejus
ancilla, nomine Heltrudis, homines

sancti Germani;etsocius ejus, nomine
Wileboldus. Manent in Camborto. Te-
nent mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios v, de prato
aripennum 1. Solvuntmultonem I, pullos

hi, ova xv. Faciunt rigas, curvadas,opera
manu etsaepes.'

180. (Bernegarius colonus., homo
sancti Germani;et socius ejus servus,
nomine Ratboldus, et uxorejus,nomine
Frothildis, homines sancti Germani.
Isti sunt eorum infantes

: Ratharius,
Frothaidis. Isti duo manent in Cam-
borto. Tenent mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios
vi, de prato aripennum I. Solvunt si-
militer0. )

181. Ratmundus, servus, tenet hos-
picium 1. Solvit pullos hi, ova xv, in
unaquaque ebdomada diem 1.

1 82. Isti sunt homines qui se tradi-
derunt ad luminaria sancti Germani:

Hildegarnus,
Aldricus,
Teudo,
Guntharius,
Frutlenus;
Flodoinus,
Hildulfus,
Adalhardus,
Ermentarius,
Natboldus,

Artcarius,
Rainardus,
Grimoldus,
Arnulfus,
Altgrimus,
Ermingus,
Fredevertus,
Godovoldus,
Frutlegius,
Ermenardus.

*Duarum triumve vocum patet areola.
b Conf. S 1.
c Is paragraphustotidem verbis legitur jam supra

S 170, nec constat sitne hie suo loco an ibi. Qua-

propter, cum utrobique moneatur solvendum esse
perinde ac in paragraphoproximesuperiore, cumque
in 55 169 et 170 differantpræstationes, quae sint hie
servitutes difficiliter definiri potest.
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183. Isti sunt similiter ad luminaria
:

David,
Berninus,
Gaugius,
Alduinus,
Frudoldus,
Nodalharius,
Ermengarius,
Raduinus,
Almedicus,
Ermengardis,

Nadalus,
Benjamin,
Bernardus,
Teutharius,
Lantbertus,
Erchaarius,
Aiulfus,
Ingalradus,
Haircarius,
Rotmundus.

De decania Ragenulfi
:

Ragenulfus,
Maurellus,
Wilharius,
Frotboldus,
Ercanfredus,
Gulfardus,
Frudinus,
Ermherus,
Ulfardus,
Boslinus,

Bernovinus,
Griorgius,
Ercanricus,
Radingus,
Arnefredus,
Girulfus,
Frotlandus,
Cristeus,
Godalboldus,
Artcarius*.

* Summa redituum fìsci desideratur.

XXV. [BREVE] DE MANSIONIS' VILLA,

QUAE EST IN PAGO PINCIACENSI.

»QCC»

i. Habet in Mansionibus mansum
dominicatum cum casa et aiiis sedificiis

sufficienter. Habet ibi de vinea veteri
aripennos XLVI, de novella, quam dom-

nus Irmino plantavit, aripennos mi,
ubi possunt coHigi de vino modii c; de

terra dominicata inter Mansiones et
Camborciacumb, habet culturas viiet
campellum i, quae habent bunuarios

ccxx; €t insulam i quam domnus Ir-
mino styrpavit, in qua continentur bu-
nuarii vi: et possunt seminari de modiis
frumenti et sigali dcl; de prato aripen-

nos cx, ex quibus possunt colligi de
foeno carra c.

Habet in Lidac de silva, juxta gesti-

mationem, totum in giro leuas III, in

qua possunt saginari porci cc. Habet in
Creuad de silva totum in giro, sicut
aestimatum est, leuuas 11, in qua pos-
sunt saginari porci CL. Habet ibi lucos n
parvulos,ad nutriendum purcelios.

2. Habet ibi ecclesias II; unam in
Mansionibus, et alteram in Cambor-

ciaco, cum casis etaiiis casticiis. Aspi-
ciunt ibi hospites III. Unus ex illis solvit

xvi denarios, pullos III, ova xv; et illi
duo solvunt de argento solidum i, pul-
los III, ova xv, duo carra de ligna; et
arant perticas IIIl ad hibernaticum, et n
ad tramisum. Habet inter presbyterum
et ipsos de vinea aripennosIIII, de terra
arabili bunuarios xxxv, de prato ari-
pennos viii. Sunt mansitres et dimidius.

DE CAMBURCIACO.

3. Cristingaudus colonus et uxor
ejus6 nomine Amaltrudis, ho-
mines sancti Germani. Isti sunteoruminfantes.
Manenf in Camburciaco. Tenent man-
sum i ingenuilem, ubihabetde terra ara-
bili bunuariosxi, de vinea aripennos n,
de prato aripennos n. Solvit ad hostem
aut solidos IIIl, aut dimidium bovem;
de vino in canonica modium i et dena-
rios IlIT in lignaricia, et mi denarios de

a Hodie Maisons-sur-Scine, quinque millibus pas-
suuminfra SanctumGermanum in Ledia, ad laevam

Sequanae ripam.
Nostratihus Chambourcy, milliario sexto a Man-

sionibus, inter austrum et occasum, ad laevam a
Sancto Germano Meduntam recta via euntibus.

c Nostro tempore la foret de Saint-Germain.

d Prius laJorèt de Cruie. postea de Joyenval, nunc
de Marly, milliaribus octo a Mansionibus, austrum
versus, ad occasum aliquantulum vergens,

e Descriptio fìsci Mansionum et fine caret et non
paucis scatet lacunisj loca vacua relicta punctis
notavimus.

f Sic.

Fol.10S.
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capite suo: pro hoc accipiunt passio-

nem. Ad tertium annum gergia i; et
de curte dominica trahit fimum, v
carra in cultura dominica; similiter ad
tertium annum; de carrationibus peda-
lem i, omni anno; centum scindulas, si-
militer omni anno. Arat ad hibernaticum
perticas mi, ad tramisum perticas n.
In prato secat perticas mi. Pullos III,
ovaxv. Etinunaquaquesatione, omni
ebdomada, facit curvadas n, et manuo-
pera diem I; facit caropera

,
et scutit xn

modios de annona in granicadominica,
et ducit -eam ad monasterium.

4. Airoardus colonus, homo sancti
Germani, tenet mansum et dimidium
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios xv, de vinea aripennos HI et
dimidium, de prato aripennos u et di-
midium. Solvit similiter.

5. Gautsarius colonus et uxor ejus,
nomine Godaltrudis, hominessancti
Germani. Isti sunt eorum infantese

Tenet dimidium mansum ingenuilem,
habentem de terra arabilibunuarios IIII"
de vinea aripennum i et dimidium, de

prato dimidium aripennum. Solvit sicut
de dimidio manso.

6. Sichelmus colonus -et uxor ejus
ancilla, nomineLandà. Isti sunt eorum
infantes:. Tenet mansum i
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarios xn, de vineaaripennum i et
dimidium, de prato aripennos II. Solvit
similiter. Uxor vero ejus aut facit sarci-

lem, aut solvit denarios xn.

7. Amalgisus colonus, homo sancti
Germani, habet friium i lidum de alia
fimina de fÌsco dominico. et
uxor colona de beneficio Bettonis, et de
ipsa feminafilium aut filiam non habet.
Tenet mansum i ingenuilem

,
habentem

de terra arabili bunuarios vi, de vinea
aripennum i et dimidium, de prato ari-

pennum i. Solvit similiter.

8. Erlenteus colonus et uxor colona
sanctae Marise, nomine Hildegardis, ho-
mines sancti Germani. Isti sunt eorum
infantes:
Tenet mansum ingenuilem dimidium,
habentem de terra arabili bunuarios vi,
de vinea aripennos III, de prato aripen-
nos II et dimidium. Solvitomne debitum
sicut de dimidio manso. Et habet un-
ciam i de terra arabili, habentem bu-
nuaria tria, et de prato aripennum i,
quae de hereditate proximorumsuorum
ei in hereditate successit.Facit inde per-
ticam i ad tramisum, et solvit inde de-
narios mi. -

9.. Aldegarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalhildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes:. Tenet dimidium

mansum ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuarios v, de vinea
aripennum I et dimidium, de prato si-
militer.

10. Teutboldus colonus et uxor ejus
colona,nomine Framneildis, homines
sancti Germani. Istae sunt eorum filie:

Tenet mansum I ingenui-
lem, habentem de terra arabili bunua-
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rios vm, de vinea aripennosn, de prato
aripennos n. Solvit similiter.

11. Landolinus colonus et uxor ejus
colona, nomineIltrudis, homines sancti
Germani. Ista est eorum filia

,Tenet mansum i ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios vim, de vinea
aripennum i et dimidium, de prato ari-

pennum i. Solvit eundem censum.

DE POTENTIACOa.

12. Adalharius colonus et uxor ejus
colona, nomine Wathildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes:. Tenet dimidiummansum in-
genuilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios vi, de prato aripennum i. Solvit

omne debitum sicut de dimidio manso.

13. Aimardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Gisla, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes :., ,Tenet mansum
ingenuilem i, habentem de terra arabili
bunuarios xv, de vinea aripennos II, de

prato similiter. Solvit similiter.

14. Ingo colonus, Ingalramnus colo-
nus et Leudramnuscolonus; Teuthardus
advena et Algundis colona, uxor ejus,
homines sancti Germani. Ista est eorum
filia, Inter istos totos tenent
mansum i ingenuilem, habentem de
terra arabili bunuarios xv, de vinea ari-

pennos II, de prato similiter.

15. Deusadjuva colonus et uxorco-
lona, nomine Eusebia, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes :.

Geroardus
advena et uxor ejus coiona, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes:. Inter istos
tenent mansum i ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios vim, de
vinea aripennum i, de prato similiter.
Solvunt similiter.

16. Radoinus colonus et uxor ejus
coiona, nomine Autrudis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-tes; ,
Aregarius vero colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Grimhildis. Isti sunt eo-
rum infantes : Artgaudus
colonus et uxor ejus ancilla, nomine
Hiltrudis. Istse sunteorumfiliae :
Isti tres fratres tenent mansum i inge-
nuilem, habentem de terra arabili bu-
nuarios XVI, de vinea aripennos hi, de
prato similiter. Solvunt similiter. Et su-
pradicta ancilla solvit xn denarios.

i7. Adalfredus colonus et uxor ejus
coiona, nomine Ermoflidis,h.omines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes :
EtGiltradacolona. Isti sunteorum infan-
tes : Isti duo
tenent mansum I ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios VIllI, de
vinea aripennum 1, de prato similiter.

* Hodie Poncy, vicuius in vicinia Camburciaci, miiliarioseptimoaMansionibtis, intermeridiem et occi-
dentem.

18. Amalgardus colonus et uxor ejus
advena; Teutmannus lidus et uxor ejus
colona, homines sancti Germani. Isti
sunt eorum infantes:.
Isti duo tenent mansum ingenuilem 1,
habentem de terra arabilibunuarios VIII;
de vinea dimidiura aripennum, de prato
similiter. Solvunt similiter.

19. Agardus lidus et uxor ejus co-
lona, nomine Framnedrudis, homines
sancti Germani. Iste est eorum filius,

Tenet mansum I ingenui-
lem, habentem de terra arabili bunua-
rios VIIII, de vinea aripennum 1. Solvit
ad hostem denarios XII, et denarios mi
de capite suo. Solvit pullos 111, ova xv,
et facit antsingam.

20. Altsindus advena et uxor ejus,
nomine Plectrudis, colona sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes:.
Et Aldradus colonus et uxor ejus co-
lona,nomine Acleildis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:
Isti

duo tenent dimidium mansum ingenui-
lem, habentem de terra arabili bunua-,
rios v, de vinea aripennos 11, de prato
aripennum 1. Solvunt de airbanno soli-
dos II, et unusquisque denarios 1111,

et de herbatico agnellum I inter utros-
que.

21.Acleharius colonus et uxor ejus
colona, nomine Ermenildis, homines
sancti Germani; et absque liberis sunt.
Tenent quartam partem de manso in-
genuili. Solvunt ad hostem denarios xn

et denarios IIIl de capite suo; et solvunt
simul cum sociis suis vi modios de vino.

22. Aimericus colonus et uxor ejus
colona, nomine Gauda, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes :..

Ingocolonus, Ingalramnuscolonus.Deus-
adjuva colonus;Ermingus colonus et
uxor ejus colona, nomine Airvina. Isti
sunt eorum infantes:.
Bertinus colonus; Frotcarius colonus
et uxor ejus colona,nomine Rainoara.
Isti sunt eorum infantes :

Teuthar-
dus advena, Adalharius colonus, Leu-
dramnus colonus, Aimardus colonus,
Ingina colona. Isti xn tenent dimidium
mansum ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarios v, de vinea aripennos
II; et solvunt de vino modios xv, et unus
quisque solvit denarios IIII de capite

suo, et pullos simul et ova.

23. Restolduset uxor
ejus colona, nomine Benedicta, ho-
mines sancti Germani. Isti sunt eorum
infantes :
e s e
Tenet mansum absum, habentem de

terra arabili bunuarios vi, de prato
aripennum I. Solvit inde multonem; et
arat IIII perticas ad hibernaticum et 11

ad tramisum. Nihil exinde aliud solvit.

24. Bernoalus colonus et uxor ejus,
nomine Sigrada. Ista est eorum filia,.«

Tenet mansum I ingenui-
lem, habentem de terra arabili bunuarios
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un, de vinea dimidium aripennum, de

prato aripennum i. Solvit multonem i;
et facit III dies in unaquaque ebdoma-
da. Puiios III, ova xv, et denarios mi
de capite suo.

25. Adalgaudus colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalindis. Isti sunt
eorum infantes:..II.C.
Tenet mansum i, habentem de terra
arabili bunuarios viii., et de prato ari-

pennos III. Solvit multonem i, et facit
similiter.

26. Abbo colonus, homo sancti Ger-
mani, habet mansum I ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios vi,
de vinea aripennum 1, de prato ari-

pennos IIL Solvit similiter.

27. Giltradus colonus et uxor ejus
colona, nomine Agia. Isti sunt eorum
infantes:.
Tenet mansum ingenuilem I, habentem
de terra arabili bunuarios VI; et solvit
multones n :

reliquum servitium facit
sicut superiores.

28. Ricboldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Berta, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes :. 6

Tenet dimidium mansum, habentem de

terra arabili bunuarios vi, de vinea di-
midium aripennum. Solvit multonem I
de uno anno. Arat perticas 11 ad hiber-

naticum, et I ad tramisum; et solvit
denarios IIII de capite suo, 111 pullos et
ovaxv.

2g. Item Aldegarius etitemAltsindus
tenent mansum ingenuilemI, habentem
de terra arabili bunuarios XIII, aripen-
num I de prato. Solvunt multones 11;

arant ad hibernaticum perticas IIII et
duas ad tramisum.

30. Item Rotcarius colonus, et Agle
harius et Bertinus coloni tenent alium
mansumingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarios vi. Solvit multonem,
et reliquum servitium simili modo ex-
hibet.

31. Bernardus colonus; et Grimoe-
nus colonus et uxor ejus colona, no-
mine Hildedrudis

: non habent Alios.
Tenent mansum I ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuarios XlIII, de
prato aripennos 111. Solvunt multones 11.
Arant inter utrosque perticas IIII ad
hibernaticum et 11 ad tramisum; et
solvunt similiter.

32.ItemAdalfredus colonus tenet
mansum ingenuilem 1, habentem de
terra arabili bunuarios lIIl. Solvit mul-
tonem 1, et facit similiter.

DE SPINITO*.

33. Ermharius servus et uxor ejus
colona, nomine Lanthildis. Isti sunt

Num hodie Epinay-sur-Seine? Dubito. Etenim
temporibus illis majorem certe partem villa erat

monasterii Sancti Dionysii. Accedit quod imminet
alteri ripæ Sequanæ, qui amnis per hos tractus dis-
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eorum infantes:.
Tenet mansumingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios viii. Solvit
multonem, et facit similiter.

34. Godalharius colonus et uxor ejus
colona, homines sancti Germani; Isti
sunt eorum infantes:.
Tenetmansum i ingenuilem,habentem
de terra arabili bunuarios VIIn, de vi-

nea aripennum i, de prato aripennum i.
Solvit ad hostem dimidium bovem aut
solidos IIII; de vino in canonica mo-
dium i; de lignaricia denarios IIII; de
capite suo denarios mi; ad tertium
annum ovem unam de uno anno. Et de

curte dominica trahit fimum quinque

carra in cultura dominica, similiter ad
tertium annum; de carrationibuspeda-
lem i omni anno; c scindulas, similiter
omni anno. Arat ad hibernaticum per-
ticas iiii, ad tramisum n. Secat in prato
perticas iiii. Solvit pullos III, ova xv.

35. Madanulfus et Berengaudus co-
loni tenent mansum ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuarios xim,
de vinea aripennos n, de prato aripennos

Ill. Faciunt similiter.

36. Bertgaudus colonus et uxor.
nomine Bertfreda. Isti sunt

eorum infantes:.
Tenet mansum ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuariosvim, de vinea

aripennum i, de prato i et dimidium.
Et facit similiter.

37. Aldricus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ingaltrudis. Isti sunt
eorum infantes:
Lantfredus colonus et uxor ejus colona,
hominessancti Germani. Isti sunt eorum
infantes:.
Isti duo tenent mansum ingenuilem 1,
habentem de terra arabilibunuarios xu,
de vineaaripennoshi, depratoi. Faciunt
similiter.

DE MOLINELLIS\

38. Adalharius, colonus sancti Ger-
mani, et uxor ejus colona, nomine Teo-
dela, de beneficioGuntharii, homines
sancti Germani. Isti sunteorum infantes:
Tenet dimidium mansum ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarios v,
de prato aripennum I.

39. Aglehildis, colona sancti Germa-
ni, et Deodramnus colonus,frlius ejus,
homines sancti Germani.Tenent dimi-
dium mansum ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuarios v, de vinea
aripennum I, de prato aripennum 1.

DE CURCELLISb,

ho. Johannes colonus et uxor ejus

junxisse videtur prsedia S. Dionysii et S. Ger-
mani. Alium tamen locum, qui hue quadret, non
video.

a Nunc les Moulineaux, prædium, milliaribus xi a
Mansionibus, euronotum versus.

1 De hoc loco non habeo quod liqueat, neque apte
convenire videntur viculi nunc Courcellesnuncupati.
Qui minime distant a capite fisci, sunt alter haud
procul a Caprosia, milliaribus xviii a Mansionibus,
meridiemversus; alterjuxta Clipiacum, ad dextram
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colona, nomine Basina, de beneficio
Hiltbodi, homines sancti Germani. Isti

sunt eorum infantes:.
Tenet dimidium mansum, habentem de

terra arabili bunuarios v, de prato ari-

pennum ia.

DE MANSIONIBUS.

/u Madanulfus colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalindis, homines
sancti Germani. Iste est eorum fiJius,

Tenet dimidium mansum,
habentem de terra arabili bunuarios

IIJI, de vinea aripennum I, de prato si-
militerL.

hi.Wandelgarius colonus et Gunt-
bertus, frater ejus, et mater eorum
colona, nomine Amaltrudis, homines

sancti Germani. Tenent dimidium man-
sum ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarios v, de prato aripen-

num i.

43. Gentianus colonus et uxor ejus
colona, nomineEurehildis, de beneficio
Guntharii, homines sancti Germani.

Tenet dimidium mansum, habentem de
terra arabili bunuarios IJII, de vinea ari-

pennum i, de prato similiter.

44. Vinegardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Aia, homines sancti
Germani. Tenet quartam partem de

manso ingenuili, habentem de terra
arabili bunuarios III, de vinea dimi-
dium aripennum, de prato similiter.

SEQUENTIA DESIDERANTUR.

Sequanæ ripam, octies mille passus ab iisdem, ortum
aestivalem spectans.

e Proxime sequuntur in Codice notæ duae tiro-

nianai, quae significarevidentur, absus est; subaud.
mansus.

b Eædem notae iterantur hie.

FRAGMENTA DUO

AD POLYPTYCHUM IRMINONIS PERTINENTIAa,

I.

i.Sunt in summade beneficio Eurici
in pago Parisiaco, in Gelineb., cum
illo manso qui in dominicato est, mansi
VIII. Solvunt ad hostem de argento soli-
dos. et denarios vnn; in pascio-

nem de vino modios XVI; pullos x,
ova L.

2. Regnante Ludovico serenissimo im-

peratore, anno xc, tempore domni Irmi-
nonis, abbatis sancti Germani,fuit cons-
titotum de ipsa potestate, ut ubi habet
culturas indominicatas, ipsapotestas ve-
niat ad hospitalitatem sancti Germani

cum omni integritate.

DE BENEFICIO ACOINI.

3. HabetAcoinus in pago Parisiaco in
villa Novarito d mansum dominicatum

cum casa et alia casticia abundanter.Aspi-

ciunt ad ipsum mansum de terra arabili
bunuariaxxxvi, de vinea aripennos.,

de pratoaripennosx, desilva, secun-
dum fesfmnationem, ad c porcos sagi-
nandos.

h. Dominicus, major, colonus et
uxor ejus, nomine Dominica, homines
sancti Germani; habent infantes ii, his
nominibus Dominicus, Teudildis. Hil-
dradus colonus et uxor ejus colona,
nomine Teutlindis, habent infantes II,
his nominibus, Hildegaudus, Baldranus.
homines sancti Germani. Isti duo tenent
mansum ingenuilem i, habentem de
terra arabili bunuaria vi et perticas mi,
de vinea aripennum i. Solvit ad hostem
solidos II, in pastione denarios WI, in

unaquaque ebdomada corvatam i, ma-
noperas II; arat ad hibernaticum perticas

IIlI, ad tramissem perticas n. Pullos III,
ovaxv.

5. Teudericus colonus, Winevoldus
colonus,homines sancti Germani. Isti duo

a Hæc fragmenta, reperta in tegumentocodicis
sangermanensis n° i48g, subjunximus Polyptycho
nostro, cujus pars olim fuerant. Voces litterasve
prorsus ablatas aque nobis ex conjectura restitutas,
charactereitalico distinguendas curavimus : lacuna
quas explere non audebamus,punctis notatæsunt.

b Fortasse legendum Geline Villare, nunc Grne-
villiers, ab urbe sexto fere rniHiario, inter aquilonem
etoccasum.

c Hoc est a Chr. 823.
d Nunc Nosay, antea Noray, bis mille passibus a

Monte Letherici inter septentrionem et occidentem.

tenent mansum ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuaria VIII, de vinea
aripennum i. Facit omne servitium
similiter.

6. Frodericuscolonus et uxorejus co-
lona, nomine Raintildis, habent infan-
tes mi, his nominibus, Ragenarius, Frot-
garius,Ragemberga, Regenildis. Item
Dominicus colonus et uxor ejus colona,
nomine Andedrudis., habent infantem i,
nomine Agevertum,homines sancti Ger-
mani. Isti duo tenent mansum inge-
nuilem i, habentem de terra arabili
bunuaria vi, de prato aripennos u. Facit

omne servitium similiter.

7. Isembolda, colona sancti Germani,
habet infantes 1111a, his nominibus, Masi-
lianus, Masemboldus, Helseus, Gyrfre-
dus, Balda. Tenet mansumI ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarium et
dimidium, de vinea aripennum I et di-
midium. Facit omne servitium simi-
liter.